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Pressmeddelande: 90 fackligt aktiva mördades förra året 

Under år 2010 dödades 90 människor på grund av sitt fackliga engagemang och 75 hotades till livet. 
Ytterligare omkring 2 500 greps och 5 000 avskedades. Det visar årets rapport över kränkningar av 
fackliga rättigheter som LO, TCO och Amnesty idag presenterar i Sverige. 

Rapporten ges ut av Internationella fackliga Samorganisationens (IFS) och blir allt mer omfattande för 
varje år. Den omfattar i år 143 länder och visar hur föreningsfriheten och rätten till kollektiva 
förhandlingar respekteras i världen.  

- I Sverige förknippar vi fackliga rättigheter med rätten att teckna kollektivavtal och bättre 
arbetsvillkor, men på många håll i världen handlar det om liv och död, sa TCO:s ordförande Eva 
Nordmark. 

Eftersom facklig aktivitet på många håll sker med både jobbet och livet som insats omfattar rapporten 
sannolikt bara en bråkdel av de kränkningar som faktiskt skett. Många vågar inte rapportera. 

- Det är viktigt att också se människorna bakom all denna statistik, säger LO:s vice ordförande Ulla 
Lindqvist. Exempelvis Evelinda Ramírez Reyes som i Guatemala mördades på väg hem från ett 
fackmöte i januari 2010. Eller den 35-årige läraren Farzad Kamanger, aktiv i Kurdistans lärarförbund, 
som hängdes den 9 maj efter en fem minuter lång rättegång för att ha "hotat den nationella 
säkerheten" och varit "Guds fiende". 

Utvecklingen är oroande på många håll i världen. Visserligen har fler stater undertecknat FN-organet 
ILO:s kärnkonventioner om mänskliga rättigheter i arbetslivet. Men det räcker uppenbarligen inte 
eftersom många stater skriver under konventionerna utan att anstränga sig för att uppfylla sina 
åtaganden. Därför behövs en ökad press på stater som fortsätter att kränka de mänskliga rättigheterna i 
arbetslivet.  

- Vi måste framförallt motarbeta straffriheten. För att få stopp på kränkningarna måste misstänkta 
förövare ställas inför rätta, få en rättvis rättegång och dömas för sitt brott, säger Lise Bergh, 
generalsekreterare för Amnesty i Sverige. 
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Elisabeth Löfgren, Pressekreterare Amnesty, 070 433 09 16.  
Leif Isaksson, Internationell sekreterare LO, 070-254 21 03 

För mer information om rapporten:  
Karin Lindström, LO-TCO Biståndsnämnd, 0702-14 41 91 

 
 
 


